Declara-se, ainda, a inexistência de ônus, 

gravames ou quaisquer restrições que recaiam sobre o bem, conforme verificado na matrícula 

atualizada do imóvel. 

Localização: Rua 242, nº 30, Qd 71, Lt 04, Setor Coimbra, Goiânia-GO, CEP 74535-060. 

Avaliado em R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). 

Lance mínimo de R$ 1.260.000,00 (um milhão duzentos e sessenta mil reais). 2 

2.3 – Justificativa: A alienação do referido imóvel decorre do interesse público na gestão eficiente dos 

recursos do Conselho, tendo em vista que o imóvel se encontra desocupado e sua manutenção 

acarreta custos desnecessários. O valor arrecadado com a venda será destinado à quitação do

[...]

3.2 – Não haverá visitação no dia leilão. 

3.3 – É permitida, exclusivamente, a avaliação visual do bem, sendo vedados quaisquer outros 

procedimentos. 

4. CONDIÇÕES DE ARREMATAÇÃO 

4.1 – O preço mínimo para alienação é o estabelecido no item 2 do presente Edital, fixado em R$ 

1.260.000,00 (um milhão duzentos e sessenta mil reais). Serão aceitas propostas exclusivamente para 

pagamento à vista e em Reais (R$). 

4.2 – O imóvel será vendido, no estado material e situação jurídica em que se encontra, ficando as 

providências que se fizerem necessárias para a regularização documental, especialmente registros e